2023/8
関係者各位

NPO法人オン・ザ・ロード

ワールド・ドリーム・スクール事務局

ゲーム開発者育成クラス参加者募集協力のご依頼

拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

高橋歩が学長を務めるワールド・ドリーム・スクールでは世界中の逆境の若者たちの夢と自立を応援しておりま

す。昨今、私たちは北海道医療センターの重度の身体障害を持つ若者たち向けにゲーム開発クラスを実施しま

した。そして現在、その活動をさらに広げるために、全国の若者がオンラインで参加できるゲーム開発クラスを

開校します。クラスでは、ゲーム開発言語UNITYの学習や動画編集などのプログラムを提供する予定です。こ

のプログラムは2023年12月に開始し、約3ヶ月間の予定です。

この新たなプログラムに参加する若者たちを募集しております。その成果をより多くの若者に届けるため、皆様

のご支援、ご協力をお願い申し上げます。

記

【プロジェクト概要】

重度の身体障害がある若者に対して、支援機器を用いた活動サポートを行う北海道医療センターを始めとした

日本国内の医療機関・高校と連携をして、筋ジストロフィーなどの重度身体障害がある若者で、且つゲームが好

きで、ゲーム開発者になりたいという想いを持った方々を対象に、フリーランサーとしての独立やゲーム関連企

業へ就職することを目指すクラスを開校します。

募集人数：30名

＊応募多数の場合は選考

【ご依頼内容】

・生徒の募集の協力

・生徒のクラス受講環境整備への協力

【参加条件】

・ご自宅にパソコン、インターネット環境があり、簡単なパソコンの操作ができる方

＊本クラスは、生徒が自身で自宅から参加することを想定しております。

【スケジュール】

2023年8月〜11月：全国から受講生を募集

2023年11月：受講者の最終決定・講師との顔合わせ、カリキュラムの確定

2023年12月〜2024年2月：ゲームクラス実施

2024年3月：最終課題発表

2024年3月〜：半年間程度の予定で、企業とのマッチング、フリーランサー登録の伴走

【ワールド・ドリーム・スクール学長高橋歩プロフィール】

作家、レストランバー・ゲストハウス経営、出版社経営、自給自足ビレッジ主宰、災害支援NPO代表、海外貧困

地域でのフリースクール主宰など、世界中、様々な分野で活動する自由人。2008年、結婚10周年を記念し、家

族4人でキャンピングカーに乗り、世界一周の旅へ。2013年、約4年間に渡る家族での世界一周の旅を終え、ハ

ワイ・ビッグアイランドへ拠点を移す。現在、著作の累計部数は200万部を超え、英語圏諸国、韓国、台湾など、

海外でも広く出版されている。

【ワールド・ドリーム・スクール応援団】

・長友佑都 (サッカー日本代表)

・川邊健太郎 (Zホールディングス株式会社代表取締役社長 Co-CEO)

・松山ケンイチ(俳優)

・水野美紀(女優)

・井上高志(株式会社LIFULL代表取締役社長)

・EXILE ÜSA(パフォーマー)

※その他にも多数の方に応援いただいており、公式HPに掲載させていただいております。https://wds.world/

【ご参考】

ゲーム開発者育成クラスの詳細ページ：https://wds.world/class/WX0j6fDQ

2023年6月ー8月の3ヶ月、北海道医療センターと共に実施したクラスの概要になります。

【申し込みフォーム】

参加を希望される方がいらっしゃいましたらこちらのURL、QRコードより、参加の申し込みをいただくようご案内

お願いいたします。

URL:https://forms.gle/QFYAY4MWRnzYdGHw6

【ご返信・問い合わせ】

ワールド・ドリーム・スクール事務局

担当 :森住 support@wds.world
HP : https://wds.world

https://wds.world/
https://wds.world/class/WX0j6fDQ
https://forms.gle/QFYAY4MWRnzYdGHw6
https://wds.world